
保定市徐水区公安交通警察大队
2017年预算公开说明

按照《中华人民共和国预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《河北省省级预算公开办法》规定，现将保定市徐水区公安交通警察大队2017年部门预算公开如下：

第一部分:部门职责及机构设置

一、部门职责

（一）根据《中华人民共和国道路交通安全法》有关规定，依法对交通参与的主体机动车和驾驶人实施有效监管，确保人民群众安全出行和社会生活安定。

（二）对国区道、区乡道路实行统一科学管理，确保道路交通安全畅通、高效便捷。

（三）开展交通法制建设与安全宣传、交警系统行政性收费和经费保障工作、队伍建设工作指导和调研工作，组织、规划交通管理信息化建设与应用、通讯网建设和交通管理信息系统建设推广，开展新技术推广应用工作；做好道路交通事故社会救助基金的统筹、使用、管理、发放和垫付追偿工作。
二、机构设置
	部门机构设置情况

	序号
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	
	
	
	
	

	1
	保定市徐水区公安交通警察大队
	行政
	副科级
	财政拨款

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


第二部分：部门预算安排的总体情况

1、2017年部门预算收入情况

2017年交警大队年初部门收入预算总额为507.76万元。

其中：人员经费预算为194.38万元

      正常公用经费预算为3.51万元

      专项项目公用经费预算为309.87万元

2、2017年部门预算支出情况
2017年部门支出安排预算总额：507.76万元

   1、基本支出  197.89万元

     其中： 人员经费 194.38万元

            日常公用经费 3.51万元

2、项目支出    309.87万元

   其中：本级支出  309.87万元

3、与上年增减情况
本年度预算收支安排507.76万元，较上年增加95.16万元。其中:基本支出增加37.93万元，项目支出增加57.23万元。

第三部分：机关运行经费安排情况

保定市徐水区公安交通警察大队运行经费安排197.89万元，其中对个人和家庭补助75.27万元，工资福利费119.11万元，其他支出3.51万元。

第四部分：财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因

2017年“三公经费”预算数为6.98万元，主要包括：因公出国（境）费0万元，与上年持平；公务用车运行费6.98万元，比上年度减少；公务接待费0万元，比上年减少。2017年无公务用车购置费。
	 “三公”经费预算情况及增减变化原因

	
	
	
	
	单位：万元

	项目名称
	2016年度预算
	2017年度预算
	增减金额
	变化原因

	因公出国经费
	0
	0
	0
	无增减变化

	公务用车购置经费
	0
	0
	0
	无增减变化

	公务用车运行经费
	7
	6.98
	-0.02
	公务用车改革核减公务用车。

	公务接待费支出
	0
	0
	0
	无增减变化

	合计
	7
	6.98
	-0.02
	2017年，我局针对三公经费支出制定了严格的管理制度，认真执行中央八项规定，厉行节约，杜绝浪费。从总量来讲，我单位的三公经费与2016年相比减少了0.02万元。


第五部分：绩效预算信息
一、总体绩效目标
依法负责全县道路交通安全管理工作，包括交通安全宣传教育、交通指挥、维护交通秩序、处理交通事故、机动车和驾驶员管理及交通警卫工作等。其中交通安全宣传教育工作主要是通过多种形式多种渠道全方位加强全县人民群众交通安全宣传教育，提高全民遵守交通法律法规和交通安全意识，从源头上加强教育管理，有效预防和减少道路交通事故。交通指挥工作主要是负责辖区日常道路交通指挥、疏导，保障交通安全畅通。维护交通秩序主要是由交通民警负责指挥、疏导交通，查处交通违法行为，保证交通有序、安全和畅通。处理交通事故主要包括事故现场勘查、取证、调查、处理、调解、裁决等项工作。机动车管理工作主要包括新车注册登记、检验、核发号牌、登记证书和行驶证等。驾驶员和考试场管理主要是驾驶员体检录入、违章记分、初学驾驶五小机动车考试工作等。交通警卫任务主要是负责上级交给的各类交通安全保卫工作。

完成全县道路交通管理工作任务，开展道路交通事故预防及专项治理工作，狠抓事故多发点段和安全隐患点段的排查治理工作，消除事故隐患，减少道路交通事故，加强城市交通管理，深化创建“平安大道”活动，重拳出击打击机动车盗抢违法犯罪行为，促进全市道路运输市场的良性循环，确保公安安全畅通。做好机动车安全性能检验，做好驾驶员考试办证工作。

二、部门职责-工作活动绩效目标

	451保定市徐水区公安交通警察大队
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	道路交通管理
	74.00
	对国区道、区乡道路实行统一科学管理，确保道路交通安全畅通、高效便捷。
	保障道路交通安全、畅通、有序，为全区经济社会发展提供良好的道路交通环境。
	
	
	
	
	

	　　道路交通秩序管理
	
	实施新型城镇化建设畅通工程，制定城镇道路中长期发展规划，加大城市道路监控系统和道路安全设施建设，推进公路巡警队建设，执行暑期及两会安保任务。
	维护全区良好的道路交通秩序，缓解城市交通拥堵，提高道路通行能力；加强公路巡警队建设，提升道路交通秩序管理水平。
	交通拥堵路段里程缓解率
	≥98%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	
	
	
	
	巡警警力覆盖率
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	＜85%

	
	
	
	
	交通拥堵持续时间减低率
	≥90%
	≥85%
	≥80%
	＜80%

	
	
	
	
	常发拥堵路段数降低率
	≥85%
	≥80%
	≥75%
	＜75%

	　　道路交通事故处理与预防
	74.00
	组织处理道路交通事故和重大交通事故肇事逃逸案件的查缉侦破；进行疑难交通事故责任认定；组织开展事故分析研判和预防对策的研究及隐患排查等预防工作；妥善处理由交通事故引发的信访工作。
	提高全区交通事故处理工作规范化、科学化水平，让群众在每起案件中都感受到公平正义，努力实现“事故少、秩序好、道路畅通、群众满意”的总体工作目标。
	交通肇事逃逸案件侦破率
	≥90%
	≥85%
	≥80%
	＜80%

	
	
	
	
	交通事故下降率
	≥30%
	≥20%
	≥10%
	＜10%

	
	
	
	
	交通事故处理办结率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	
	
	
	
	信访案件办结率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	　　运输主体源头监管
	
	开展源头监管的信息研判工作，对道路交通安全责任单位进行监管，通过监管平台，加大对重点车辆和驾驶人的监管力度。
	通过对客货运输企业和职业驾驶人的源头监管，有效预防和杜绝重特大交通事故的发生。
	重特大交通事故减低率
	≥10%
	≥8%
	≥5%
	＜5%

	
	
	
	
	“两客一危”运输企业监管覆盖率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	＜70%

	　　道路交通指挥调度管理
	
	完善区级指挥中心建设，制定协调联动及各种应急预案，加强路面监控和值班备勤管理。
	缓解城镇拥堵，城镇交通混乱，减少主要路段交通事故。
	交通事故、应急事项指挥处置及时率
	≥60%
	≥40%
	≥20%
	＜20%

	
	
	
	
	路口、主要路段视频监控率
	≥60%
	≥40%
	≥20%
	＜20%

	车辆和驾驶人管理
	5.00
	根据《中华人民共和国道路交通安全法》有关规定，依法对交通参与的主体机动车和驾驶人实施有效监管，确保人民群众安全出行和社会生活安定。
	规范机动车登记行为，保护公民、法人和其他组织的合法权益，促进经济、社会发展，保障道路交通安全；促进提高机动车驾驶人安全文明驾驶素质，全力预防和减少重特大道路交通事故。
	
	
	
	
	

	　　机动车管理
	5.00
	开展对全区机动车辆的登记管理、档案管理和牌证管理和固封装置安装工作，完善各项便民利民措施。
	掌握全区各类机动车辆的保有量及车辆技术参数和机动车安全技术检验，加大对二手车和报废车的管控力度，确保无故障车上路行驶。
	群众满意度
	≥90%
	≥85%
	≥80%
	＜80%

	
	
	
	
	机动车注册、年检遗漏率
	＜2%
	＜5%
	＜8%
	＜10%

	
	
	
	
	互联网平台应用率
	≥80%
	≥60%
	≥50%
	＜50%

	　　考试中心维护及管理
	
	按照要求，完成对驾驶考试各科目考场的新建或规范完善工作。
	规范驾驶人考试工作，加大资金投入建设交警自有的考试场；规范考官监考工作，预防驾驶考试中各类违法违纪的现象发生。
	参考学员满意度
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	＜85%

	
	
	
	
	驾驶考试中各类违法违纪现象降低率
	≥90%
	≥85%
	≥80%
	＜80%

	
	
	
	
	考试中心设施设备故障率
	＜2%
	＜5%
	＜8%
	≥8%

	　　驾驶人管理
	
	开展对全区机动车驾驶人的证件和档案管理，组织对初学和违章记满分的驾驶人考试及驾照发放工作，完善便民利民措施。
	掌握全区各类机动车驾驶人底数，杜绝无证驾驶或不按准驾车型驾驶机动车上路等违规现象的发生
	驾驶人员注册、年检遗漏率
	＜2%
	＜5%
	＜8%
	≥8%

	
	
	
	
	交通事故造成的财产损失下降率
	≥5%
	≥3%
	≥1%
	＜1%

	
	
	
	
	驾驶人互联网平台注册率
	≥60%
	≥40%
	≥20%
	＜20%

	　　业务网络监管
	
	通过机动车和驾驶证管理系统、驾驶人考试监管系统、机动车查验监管系统、号牌管理监管系统对车驾管业务进行监管。
	利用监控系统对机动车、驾驶人业务进行监管，防止异常业务、违规业务的发生。
	系统录入信息准确率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	
	
	
	
	提高智能卡口设备应用率
	＜10%
	＜8%
	＜5%
	＜2%

	
	
	
	
	纠正异常业务、违规业务率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	交管政务管理
	230.87
	开展交通法制建设与安全宣传、交警系统行政性收费和经费保障工作、队伍建设工作指导和调研工作，组织、规划交通管理信息化建设与应用、通讯网建设和交通管理信息系统建设推广，开展新技术推广应用工作；做好道路交通事故社会救助基金的统筹、使用、管理、发放和垫付追偿工作。
	加强交通法制建设与安全宣传力度；强化交警的宗旨意识，提高执法水平和管理服务社会能力，为交管事业健康发展提供各项有力保障；合理、正确发放道路交通事故社会救助基金。
	
	
	
	
	

	　　道路交通安全宣传
	
	开展交通法制建设与安全宣传、交警系统行政性收费和经费保障工作。
	加强交通法制建设与安全宣传力度
	机动车及驾驶人违章下降率
	≥10%
	≥8%
	≥5%
	＜5%

	
	
	
	
	受教育人数（人）
	≥10000
	≥9000
	≥8000
	＜8000

	
	
	
	
	宣传次数（次）
	≥4
	3
	2
	100%

	　　队伍建设与管理
	
	队伍建设工作、组织、规划交通管理信息化建设与应用、通讯网建设和交通管理信息系统建设推广。
	强化交警的宗旨意识，提高执法水平和管理服务社会能力，为交管事业健康发展提供各项有力保障
	民警执法规范程度
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%

	
	
	
	
	业务受训人数
	≥1000
	≥900
	≥800
	＜800

	
	
	
	
	业务培训次数
	≥4
	3
	2
	100%

	　　综合业务管理
	230.87
	开展交通法制建设与安全宣传、交警系统行政性收费和经费保障工作。队伍建设工作、组织、规划交通管理信息化建设与应用、通讯网建设和交通管理信息系统建设推广。开展新技术推广应用工作；做好道路交通事故社会救助基金合理使用和发放工作。
	合理、正确发放道路交通事故社会救助基金。
	各项交管综合业务管理工作和保障工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	＜90%


第六部分：政府采购预算情况

我部门2017年无政府采购预算。

第七部分：国有资产信息情况说明

我单位2016年资产总额为1007.71万元，2017年交警队固定资产总额有所增加，原因是为了改善办公条件,完善执法设备,淘汰一批破旧桌椅，特此说明.
保定市商务局固定资产占用情况表
  截止时间：2016年12月31日

	项目
	数量
	价值（单位：万元 ）

	
	
	

	固定资产总额
	——
	1007.71

	1、房屋（平方米）
	——
	84.67

	2、通用设备
	——
	851.12

	3、专用设备
	——
	22.82

	4、家具等
	——
	49.1


第八部分 名词解释
1、一般公共预算拨款收入：指区级财政当年拨付的资金。
2、其他收入：指除上述“财政拨款收入”、“事业收入”等以外的收入。
3、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。
4、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

第九部分 其他需要说明的事项

我部门无其他需要说明的重要事项。


